東京若手議員の会 第 11 回 役員会議事録

2022 年 8 月 10 日（水）10:00-11:00

出席者：藤條、山本、松本、菊地、立石、西崎、夏目、改田、佐藤、磯村、小林

議事録作成：高橋

＜報告事項＞

１. 新規入会員（山本）

⇒4 名入会（原市議（立川）、石飛市議（立川）、河合区議（中野）富田区議（練馬））

＜協議事項＞

２. 東京若市議 2022 年総会について

・令和 3 年度活動報告（藤絛）

⇒特に問題なし

・令和 3 年度決算案並びに監査報告（立石）

⇒令和 3 年度決算は収入 68,195 支出 76,082 収支-7,887

⇒年度のみ記載変更

・令和 4 年度活動方針及び役員人事案（山本）

⇒研修会を何回開催するか、選挙イヤーにつき 1 月研修は中止、5 月下旬で新人議員を労

う目的も兼ねて関東公式・東京ブロック研修を予定

⇒人事案については事務局次長で声をかけていない人には声をかける。副代表から各ブ

ロック長、アクティブメンバーを巻き込んでグループを作り、研修の予定を詰める。

・令和 4 年度予算案（立石）

 ⇒費目を前年度と合わせ、収入は研修費を 15 万⇒10 万に変更、収入合計 15 万円。

支出については研修費・研修補助費は 15 万⇒10 万に変更。Zoom、サーバー代、ホー

ムページ費用を合わせて通信費 4 万 4000 円、前年度不足金を加えて支出合計 15 万円。

2.次回役員会

 ⇒9 月第 2 週で日程調整

3.その他

 なし